Протокол  № 188
от  24 апреля  2014 года

заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 16-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  члена  Совета  для участия в заседании  присутствуют 13.
	1

	Коробченко Н.Н.

	2
	Воденко Б.С.

	3
	 Шумеев А.А.

	4
	Левченко В.Н.

	5
	Свитенко В.В.

	6

7
8

9
	Донченко А.П.

 Савченко С.А.
Данильчук А.В.

Домрин М.В.

	10
11
	Григориадис В.М.

Сухов А.П.

	12
	Полевиченко В.М.

	13
	Пантелишин В.С.

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач. юридического отдела

            Всего присутствовало 16 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 члена Совета в заседании принимают участие 13 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более  65%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .

	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	До

внесения изменений
	После внесения изменений

	1
	ООО «КМ-СТРОЙ»

г. Ростов-на-Дону

Святой Н.И.
	10
	10

	6166081326
	1126193000449

	2
	ООО «Донстрой»

г. Ростов-на-Дону

Грибанов С.А.
	16
	15
	ГП

10 млн.

рублей
	6161040340
	1046161003272

	3
	ООО фирма «Руслан»

г.Ростов-на-Дону

Дыкань А.А.
	105
	106
	ГП

500 млн.
рублей

ОП-33 вида
	6166013439
	1026104023296

	4
	ООО «СМУ-1»

ст. Тацинская

Трубачева С.И.

	25
	25
	Уникальные работы (6)
	6164292427
	1096164004750

      2.Утверждение решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия свидетельства с 24.04.2014г.  №0098.4-2013-6161053678-С-111 от 24.01.2013 г.  члену партнерства ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6164221779, ОГРН 1046164012180), сроком на 60 суток, в отношении следующих видов работ:
20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23.1 Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24.1 Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

33.3 Жилищно-гражданское строительство

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5 Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

    3. Рассмотрение вопроса о размещении компенсационного фонда НП «СРО».

    4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в локальные акты НП «СРО».

    5. Рассмотрение сметы доходов и расходов на 2014 год.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
  Выступил заместитель директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о

  поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство №0275-2013-6166081326-С-111 от 12.04.2013г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «КМ-СТРОЙ» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166081326, ОГРН 1126193000449) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического адреса. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «КМ-СТРОЙ» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166081326, ОГРН 1126193000449)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 10 видов работ.

              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0275-2013-6166081326-С-111 от 12.04.2013г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «КМ-СТРОЙ» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166081326, ОГРН 1126193000449) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 10 видов работ.

            Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

1.2. Свидетельство №0046.2-2012-6161040340-С-111 от 12.10.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Донстрой» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6161040340, ОГРН 1046161003272) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с уменьшением количества видов работ. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Донстрой» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6161040340, ОГРН 1046161003272) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 15 видов работ, сумма договора по организации строительства – до 10млн.руб.

              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0091.4-2012-6167052448-С-111 от 12.10.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Донстрой» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6161040340, ОГРН 1046161003272) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 15 видов работ, сумма договора по организации строительства – до 10млн.руб.

      Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

1.3. Свидетельство №0013.7-2012-6166013439-С-111 от 13.07.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО фирма «Руслан» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с увеличением количества видов работ. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО фирма «Руслан» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 106 видов работ (ОП-33), сумма договора по организации строительства – до 500млн.руб.

              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0013.7-2012-6166013439-С-111 от 13.07.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО фирма «Руслан» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6166013439, ОГРН 1026104023296) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 106 видов работ (ОП-33), сумма договора по организации строительства – до 500млн.руб.

      Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

1.4. Свидетельство №0137.4-2012-6164292427-С-111 от 16.08.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «СМУ-1» ст.Тацинская (ИНН 6164292427, ОГРН 1096164004750) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с выполнением уникальных работ. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «СМУ-1» ст.Тацинская (ИНН 6164292427, ОГРН 1096164004750) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 25 видов работ.
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0013.7-2012-6166013439-С-111 от 13.07.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «СМУ-1» ст.Тацинская (ИНН 6164292427, ОГРН 1096164004750) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 25 видов работ.

      Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил заместитель директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о том, что Дисциплинарной комиссией НП «СРО», протокол заседания от 18.04.2014.,  было принято решение о приостановлении действия свидетельства № 0155.4-2012-6164221779-С-111 от 28.04.2012  члену Партнерства ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6164221779, ОГРН 1046164012180) сроком на 60 суток в отношении следующих видов работ:
20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23.1 Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24.1 Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

33.3 Жилищно-гражданское строительство

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5 Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

в порядке п.3 ч.2 ст 55.15 ГрК РФ

в связи с тем, что обществом не были устранены нарушения минимально необходимых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, выявленные в ходе проверок,  предложил Совету НП «СРО» утвердить данное решение.
   Решили:  утвердить решение   Дисциплинарной комиссии НП «СРО» от 18.04.2014.,

      приостановить действие свидетельства № 0155.4-2012-6164221779-С-111 от 28.04.2012   члену Партнерства ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6164221779, ОГРН 1046164012180) сроком на 60 суток  в порядке п.3 ч.2 ст.55.15 ГрК РФ, с 24.04.2014 года в отношении следующих видов работ:

20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23.1 Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24.1 Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

33.3 Жилищно-гражданское строительство

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5 Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Шумеев А.А., который предложил внести в повестку дня Общего собрания вопрос о выборе способа размещения и выборе кредитной организации с целью размещения средств компенсационного фонда, отнести данные полномочия к компетенции общего собрания НП «СРО». Рекомендовать разместить денежные средства на депозите в  Сбербанке России.
После обсуждения

Решили: включить в повестку дня вопрос о возложении полномочий по выбору кредитной организации на общее собрание НП «СРО», рекомендовать разместить денежные средства на депозите в  Сбербанке России, утвердить данное решение на общем собрании 29.04.2014г.
Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

      ПО ВОПРОСУ №4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступила нач.юридического отдела Юлова И.В., которая сообщила о необходимости внесения изменений в локальные акты НП «СРО» с целью приведения их в соответствие с действующим законодательством:

-_Утвердить в новой редакции Требования к выдаче Саморегулируемой организацией  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии  с приказом Министерства регионального развития  РФ от 30.12.2009 года № 624 (с внесенным изменением приказом от 23.06.2010г. № 294 и Постановлением Правительства РФ № 207 от 24.03.2011 г.).

 - Утвердить в новой редакции Положение о компенсационном фонде Саморегулируемой организацией  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».

 - Утвердить в новой редакции Правила саморегулирования Саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» (НП «СРО»)
-Правила обеспечения имущественной ответственности членов НП «СРО»
Решили: вынести на утверждение общим собранием в новой редакции:
-Требования к выдаче Саморегулируемой организацией  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии  с приказом Министерства регионального развития  РФ от 30.12.2009 года № 624 (с внесенным изменением приказом от 23.06.2010г. № 294 и Постановлением Правительства РФ № 207 от 24.03.2011 г.).

-Положение о компенсационном фонде Саморегулируемой организацией  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».

 -Правила саморегулирования Саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» (НП «СРО»)
-Правила обеспечения имущественной ответственности членов НП «СРО».
Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5  ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил Григориадис В.М.. который предложил внести изменения в смету затрат на 2014 год, уменьшить статью затрат на содержание автотранспорта, согласовать сумму в размере 450 000 рублей.
После обсуждения решили: внести в смету затрат на 2014 год изменения, уменьшить статью затрат на содержание автотранспорта, согласовать сумму в размере 450 000 рублей.

Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

Также Григориадис В.М. предложил исключить из сметы затрат на 2014 год сумму в размере 1000000 рублей, выделяемую в фонд ветеранов-строителей Ростовской области.

После обсуждения решили: оставить в смете затрат на 2014 год сумму в размере 1000000 рублей, выделяемую в фонд ветеранов-строителей Ростовской области, вынести данный вопрос на обсуждение общим собранием НП «СРО».

       Голосовали: «за» -10 голосов, «против»- 3, «воздержавшиеся»- нет. Решение принято большинством голосов.
     Выступил председатель Совета Коробченко Н.Н., который предложил не вносить изменения в размеры вступительного и членского взносов в партнерство на 2014год, согласовать и вынести на утверждение общим собранием следующие размеры вступительного и членского взносов в Партнерство на 2014 год:

- вступительный взнос – 50 000 рублей;

- вступительный взнос для муниципальных учреждений – 30 000 рублей;

- ежегодный членский внос – 50 000 рублей.

Срок внесения ежегодных членских взносов установить до 01 июня каждого года.
Решили: согласовать и вынести на утверждение общим собранием следующие размеры вступительного и членского взносов в Партнерство на 2014 год:

- вступительный взнос – 50 000 рублей;

- вступительный взнос для муниципальных учреждений – 30 000 рублей;

- ежегодный членский внос – 50 000 рублей.

Срок внесения ежегодных членских взносов установить до 01 июня каждого года.
Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

После обсуждения и внесения изменений в смету:

Решили: утвердить и вынести на утверждение смету доходов  и расходов НП «СРО» за 2014 год.
Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

           Председатель Совета НП «СРО»                                  Коробченко Н.Н.
1